
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής προς τη Γε-
νική Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών  - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 158076 ΕΞ 2023 (1)

Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής προς τη Γε-

νική Γραμματέα Δημόσιας Περιουσίας του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Της παρ. 3 του άρθρου 9 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),
β) της παρ. 6 του άρθρου 13 του ν. 4622/2019 «Επιτε-

λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ) της παρ. 5 του άρθρου 6 του ν. 3130/2003 «Μισθώ-
σεις ακινήτων για στέγαση Δημοσίων Υπηρεσιών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 76),

δ) της παρ. 5 του άρθρου 61 του ν. 4182/2013 «Κώδικας 
κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185),

ε) του άρθρου 1868 του Αστικού Κώδικα,
στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),
ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), 

θ) της υπό στοιχεία 109697ΕΞ2023/21.7.2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 704) κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομικών, με την οποία η Αθηνά-Μα-
ρία Κόλλια διορίστηκε στη θέση της Γενικής Γραμματέως 
Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών,

ι) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης και αποδοτι-
κής λειτουργίας των Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Μεταβιβάζουμε στη Γενική Γραμματέα Δημόσιας 
Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών, το δικαίωμα να υπογράφει «Με εντολή 
Υπουργού»:

α) Εγκρίσεις διακηρύξεων σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 6 του ν. 3130/2003 για τη μίσθωση ακινήτων για 
τη στέγαση και την κάλυψη λειτουργικών αναγκών των 
υπηρεσιών του Δημοσίου, και

β) προσκλήσεις του άρθρου 61 του ν. 4182/2013 προς 
όσους αξιώνουν κληρονομικό δικαίωμα σε κληρονομία, 
προκειμένου να αναγγείλουν το δικαίωμά τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Οκτωβρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6192

68953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.27 23:40:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68954 Τεύχος B’ 6192/27.10.2023

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./248/7197 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Ελληνικό Κέντρο Θα-
λασσίων Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε. (Υπουργείο Ανά-
πτυξης). 

 H ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαί-

σιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).
2. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α’ 54).
3. Τις διατάξεις της παρ.  5 του άρθρου 11 του 

ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

9. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

10. Τα υπό στοιχεία Δ.Υ./2765/25-4-2023 και Δ.Υ./3306/

12-5-2023 αιτήματα του Ελληνικού Κέντρου Θαλασσίων 

Ερευνών - ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε..

11. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, σε θέσεις Ερευ-

νητών Β’ βαθμίδας στο Ινστιτούτο Θαλάσσιας Βιολογίας, 

Βιοτεχνολογίας και Υδατοκαλλιεργειών του Ελληνικού 

Κέντρου Θαλασσίων Ερευνών (ΕΛ.ΚΕ.Θ.Ε.) (Υπουργείο 

Ανάπτυξης), ως εξής:

- Ενός (1) ατόμου σε μόνιμη θέση Ερευνητή Β’ βαθμί-

δας, με γνωστικό αντικείμενο:

«Bιοπληροφορική - πληροφορική βιοποικιλότητας και 

εξόρυξη γνώσης (datamining) με έμφαση στη θαλάσσια/

υδρόβια βιολογία και συστηματική»

- ενός (1) ατόμου σε μόνιμη θέση Ερευνητή Β’ βαθμί-

δας, με γνωστικό αντικείμενο:

«Bιολογία - οικολογία θαλάσσιων ασπονδύλων, με έμ-

φαση σε είδη βιοτεχνολογικού ενδιαφέροντος»

- ενός (1) ατόμου σε μόνιμη θέση Ερευνητή Β’ βαθμί-

δας, με γνωστικό αντικείμενο:

«Eξελεκτική γονιδιωματική ιχθύων, με έμφαση στη 

βιοπληροφορική ανάλυση»

- ενός (1) ατόμου σε μόνιμη θέση Ερευνητή Β’ βαθμί-

δας, με γνωστικό αντικείμενο:

«Βιοανάλυση και θαλάσσια βιοτεχνολογία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2023

H Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061922710230002*


